ĐẠI HỌC QUỐC GIA TP.HCM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ - LUẬT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 138/TB-ĐHKTL-ĐT

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 06 tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc tổ chức Lễ tốt nghiệp và trao bằng Cử nhân

Tháng 5 năm 2024

Căn cứ Kế hoạch số 386/KH-ĐHKTL-ĐT ngày 06/5/2024 về Lễ tốt nghiệp và trao bằng

Tiến sĩ, Thạc sĩ và Cử nhân năm 2024, Trường Đại học Kinh tế - Luật thông báo đến sinh

viên về thời gian tổ chức Lễ tốt nghiệp và trao bằng Cử nhân tháng 5 năm 2024 với một số

nội dung cụ thể sau:

1. Đối tượng

- Sinh viên chính quy Khóa 20 và các khóa khác đã có quyết định tốt nghiệp đợt tháng

10/2023, đợt tháng 01/2024 và đợt tháng 04/2024.

- Sinh viên văn bằng 2 vừa làm vừa học đã có quyết định tốt nghiệp đợt tháng 10/2023,

đợt tháng 01/2024 và đợt tháng 04/2024.

2. Thời gian và địa điểm

- Thời gian: Từ ngày 23/5/2024 đến ngày 25/5/2024 (thứ Năm, thứ Sáu, thứ Bảy)

- Địa điểm: Hội trường A, Trường Đại học Kinh tế - Luật.

                   Số 669 Quốc lộ 1, Khu phố 3, phường Linh Xuân, TP.Thủ Đức, TP.HCM

- Các khung giờ diễn ra của Lễ tốt nghiệp như sau:

Thời gian Nội dung

07g30

ngày 23/5/2024

(Thứ Năm)

Lễ tốt nghiệp và tuyên dương khen thưởng sinh viên.

Lễ tốt nghiệp và trao bằng Cử nhân sinh viên Khoa Kinh tế đối

ngoại.

12g30

ngày 23/5/2024

(Thứ Năm)

Lễ tốt nghiệp và trao bằng Cử nhân sinh viên Khoa Toán Kinh tế và

Khoa Quản trị kinh doanh.

07g30

ngày 24/5/2024

(Thứ Sáu)

Lễ tốt nghiệp và trao bằng Cử nhân Khoa Kế toán – Kiểm toán và

Khoa Tài chính – Ngân hàng.

12g30

ngày 24/5/2024

(Thứ Sáu)

Lễ tốt nghiệp và trao bằng Cử nhân Khoa Hệ thống thông tin và

Khoa Kinh tế.

2

Thời gian Nội dung

07g30

ngày 25/5/2024

(Thứ Bảy)

Phiên 1: 07g30 – 10g30

Lễ tốt nghiệp và trao bằng Tiến sĩ, Thạc sĩ và Cử nhân liên kết quốc

tế.

Phiên 2: 10g40 – 12g00

Lễ tốt nghiệp và trao bằng Cử nhân Văn bằng 2 vừa làm vừa học.

12g30

ngày 25/5/2024

(Thứ Bảy)

Lễ tốt nghiệp và trao bằng Cử nhân Khoa Luật và Khoa Luật Kinh

tế.

3. Thông tin về việc nhận bằng tốt nghiệp

- Sinh viên nhận bằng Cử nhân sau buổi lễ tại Văn phòng Khoa trước 12g00 (buổi sáng)

hoặc trước 17g00 (buổi chiều) cùng ngày dự Lễ.

- Trường hợp Tân cử nhân chưa nhận bằng sau buổi Lễ tốt nghiệp, vui lòng liên hệ

Phòng Đào tạo để nhận bằng từ thứ Hai đến thứ Sáu (Sáng: 8g30-12g00; Chiều: 13g30-

15g30) từ ngày 03/6/2024.

- Trường hợp Tân cử nhân ủy quyền cho người khác nhận thay phải có Giấy ủy quyền

(có chứng thực) và bản sao CMND/CCCD có chứng thực của người ủy quyền và người nhận

ủy quyền.

4. Một số nội dung liên quan đến buổi Lễ Tốt nghiệp và trao bằng cử nhân

4.1 Đăng ký tham dự Lễ tốt nghiệp

Địa chỉ đường dẫn đăng ký Mã QR

https://link.uel.edu.vn/o0rMQ1

- Thời gian đăng ký: Từ ngày 07/5/2024 đến hết ngày 12/5/2024

- Lưu ý: Để đảm bảo an toàn khi sức chứa của Hội trường A có giới hạn nên mỗi

sinh viên chỉ được đăng ký kèm theo một (01) người thân cùng tham dự bên trong Hội

https://link.uel.edu.vn/o0rMQ1

3

trường. Sinh viên và người thân vui lòng không kèm trẻ em vào Hội trường tham dự Lễ

tốt nghiệp. Trường hợp sinh viên có nhiều người thân đi cùng thì cũng chỉ có một (01) người

thân được vào Hội trường A theo danh sách đăng ký, những người thân còn lại ở trong khuôn

viên Trường và tự theo dõi livestream Lễ tốt nghiệp qua Fanpage của Trường Đại học Kinh

tế -Luật.

Trường sẽ phát thẻ tham dự Lễ tốt nghiệp cho sinh viên và người thân đăng ký tham dự

vào ngày sinh viên nhận lễ phục tốt nghiệp.

4.2 Lệ phí tham dự Lễ tốt nghiệp

- Lệ phí dự Lễ tốt nghiệp: 300.000 đồng/sinh viên;

- Hình thức chuyển khoản theo thông tin nội dung thanh toán như sau:

Tên tài khoản: Họ và tên sinh viên

Số tài khoản: V3UEL + Mã số sinh viên

Ngân hàng: BIDV Chi nhánh Đông Sài Gòn

Nội dung: Họ và tên sinh viên_Mã số sinh viên

4.3 Livestream Lễ tốt nghiệp

Livestream buổi lễ trên Fanpage của Trường Đại học Kinh tế-Luật.

4.4 Lễ phục mặc dự Lễ tốt nghiệp

- Sinh viên tham dự lễ phải mặc lễ phục tốt nghiệp theo quy định.

- Sinh viên liên hệ Văn phòng Đoàn - Hội (Phòng A.210) để nhận và trả lễ phục.

- Thời gian nhận và trả lễ phục tốt nghiệp của các đợt trao bằng theo từng khoa như sau:

STT KHOA THỜI GIAN MƯỢN THỜI GIAN TRẢ

1 Kinh tế đối ngoại
14g00 - 16g00,

ngày 22/5/2024

11g00 - 12g00,

ngày 23/5/2025

2
Toán Kinh tế + Quản trị

kinh doanh

08g00 - 10g00,

ngày 23/5/2024

15g30 - 16g30,

ngày 23/5/2024

3
Tài chính - Ngân hàng +

Kế toán - Kiểm toán

14g00 - 16g00,

ngày 23/5/2024

11g00 - 12g00,

ngày 24/5/2024

4
Hệ thống thông tin +

Kinh tế

08g00 - 10g00,

ngày 24/5/2024

15g30 - 16g30,

ngày 24/5/2024

5 Sinh viên văn bằng 2
14g00 - 16g00,

ngày 24/5/2024

11g00 - 12g00,

ngày 25/5/2024

6 Luật +  08g00 - 10g00, 15g30 - 16g30,

4

STT KHOA THỜI GIAN MƯỢN THỜI GIAN TRẢ

Luật kinh tế ngày 25/5/2024 ngày 25/5/2024

4.5 Lưu ý khác

- Sinh viên tham dự Lễ phải tập trung tại Hội trường A để ổn định chỗ ngồi, điểm danh

và sinh hoạt nghi thức nhận bằng vào lúc 06g45 (buổi sáng) và 11g45 (buổi chiều). Đúng

07g30 (buổi sáng) và 12g30 (buổi chiều) buổi lễ sẽ bắt đầu, sinh viên và khách mời không

thể vào Hội trường sau thời gian này.

- Tại buổi lễ, để đảm bảo tính trang trọng và trật tự của chương trình, Ban Tổ chức bố

trí chụp ảnh cho tất cả sinh viên nhận bằng trên sân khấu. Các máy ảnh gia đình, cá nhân chỉ

được sử dụng sau khi kết thúc buổi lễ. Tân cử nhân có thể chụp hình lưu niệm với tập thể lớp,

gia đình và người thân tại các khu vực thiết kế trong khuôn viên Trường.

- Hình chụp Lễ tốt nghiệp của Tân cử nhân sẽ được Phòng Truyền thông Trường gửi

cho sinh viên qua địa chỉ email đăng ký dự Lễ.

- Lễ tốt nghiệp chính thức được tổ chức từ ngày 23/5/2024 đến 25/5/2024 gắn với kế

hoạch đào tạo chung và là hoạt động định kỳ của Trường trong năm học, đồng thời Trường

đã xem xét đẩy nhanh tiến độ tổ chức Lễ tốt nghiệp nhằm tạo điều kiện tốt nhất để người học

sớm được nhận bằng tốt nghiệp và thuận lợi cho công việc của người học sau tốt nghiệp. Do

đó, Trường thông báo thời gian tổ chức Lễ tốt nghiệp và trao bằng Cử nhân năm 2024 để sinh

viên và gia đình, người thân sắp xếp tham dự.

Trường Đại học Kinh tế - Luật trân trọng, tự hào và chúc mừng những thành quả mà

sinh viên đã nỗ lực phấn đấu và đạt được trong suốt quá trình học tập và rèn luyện tại Trường.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
   - Ban Giám hiệu (để b/c);
   - Các đơn vị liên quan (để th/h);
   - Cử nhân có Quyết định tốt nghiệp (để th/h);
   - Lưu VT, ĐT.

TL. HIỆU TRƯỞNG
KT. TRƯỞNG PHÒNG ĐÀO TẠO

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Hoàng Dũng

		dungnh@uel.edu.vn
	2024-05-06T15:33:11+0700
	Location
	Nguyễn Hoàng Dũng
	Protect document

		thomnt@uel.edu.vn
	2024-05-06T16:38:09+0700
	Location
	Trường Đại học Kinh tế - Luật
	Protect document